
Krátce 

 

Datum vydání: 28.03.2017, Zdroj: E15, Strana: 7, Autor: /čtk/ 

 

Češi v Afghánistánu postaví cementárnu 

Česká republika hodlá investovat 1,74 miliardy korun do produkce cementu v 

západním Afghánistánu. Informovala o tom afghánská soukromá televize 1TV s 

odvoláním na afghánské činitele. V provincii Herát vznikne závod s denní produkcí 

1600 tun cementu.  

 

E-shop Notino.cz utrží 7,4 miliardy korun  

Internetový obchod Notino.cz (dříve Parfums.cz) letos očekává nárůst tržeb na 7,4 

miliardy korun. Loni společnost zvýšila tržby o 31 procent na 5,9 miliardy korun. 

Notino, který patří mezi největší tuzemské e-shopy, plánuje expandovat na pět 

evropských trhů. Podíl Česka na celkovém obratu firmy dosahuje zhruba dvaceti 

procent. 

 

Příjmy z výzkumu trhu dál rostou  

Tržby agentur, které se zabývají průzkumem trhu a veřejného mínění, loni meziročně 

vzrostly o sedm procent a dosáhly téměř 2,65 miliardy korun. Zadavatelé měli zájem 

hlavně o analýzu sociálních médií a mobilní průzkumy. Oznámilo to Sdružení agentur 

pro výzkum trhu a veřejného mínění s tím, že tržby agentur rostou nepřetržitě od roku 

2012.  

 

Firma GZ Media zvýšila tržby o desetinu  

Společnosti GZ Media, jednomu z největších světových výrobců CD, DVD a 

gramofonových desek, loni meziročně vzrostly tržby o deset procent na 2,45 miliardy 

korun. Firma vyrobila 25 milionů desek, z toho téměř 24 milionů v závodě v Loděnici 

a 1,3 milionu v USA.  

 

Pardubická ERA vybaví letiště v Turíně  

Výrobce pasivních radarů ERA z Pardubic vyhrál tendr na dodávku systému, který se 

bude podílet na řízení letového provozu v severoitalském městě Turíně. Souprava 

mnoha zařízení lokalizuje letadla na letišti i ve vzduchu. 

 


